
1 
 

SVEUČILIŠTE U RIJECI 
MEDICINSKI FAKULTET 
KLASA: 007-06/24-01/03 
URBROJ: 2170-1-42-01-24-1 
Rijeka, 8. ožujka 2024. 
 

Na temelju članka 19. stavka 4. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti i 24. stavka 1. podstavka 1. Statuta Medicinskog fakulteta u Rijeci upućujem 
 

P O Z I V 
za  VI. sjednicu Fakultetskog vijeća 

Medicinskog fakulteta u Rijeci 
u ak. god. 2023./2024. 

 
 koja će se održati u elektroničkom obliku od 8. ožujka 2024. godine do 12. ožujka 
2024. godine te u Predavaonici br. 2 na Medicinskom fakultetu u Rijeci, 12. ožujka 2024. 
godine u 14,00 sati. 
 

Za sjednicu predlažem 
 

D n e v n i  r e d 
 
1. Usvajanje Dnevnog reda VI. sjednice Fakultetskog vijeća – prilog na SharePoint 

Portalu (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja 
sjednice vijeća) 
  

2. Usvajanje zapisnika V. sjednice Fakultetskog vijeća održane od 9. veljače do 13. 
veljače 2024. godine – prilog na SharePoint Portalu (molimo da pod ovom točkom 
izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 

 
3.  I z v j e š ć e   d e k a n a 

 
4. I z v j e š ć e   p r o d e k a n a  

 
5.  S t u d e n t s k a   i z v j e š ć a 

 
6. Donošenje odluke o povjeravanju izvođenja nastave prof. dr. sc. Donatelli Verbanac, 

na Poslijediplomskom specijalističkom studiju Sportska i rehabilitacijska medicina 
Medicinskog fakulteta u Rijeci – prilog na SharePoint portalu (molimo da pod ovom 
točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 

 
Prijedlog odluke: 

 
 Prof. dr. sc. Donatelli Verbanac, redovitoj profesorici Sveučilišta u Zagrebu, 
Farmaceutsko-biokemijskog fakulteta, povjerava se izvođenje nastave na Poslijediplomskom 
specijalističkom studiju Sportska i rehabilitacijska medicina Medicinskog fakulteta u Rijeci u 
akademskoj 2023./2024. godini, iz kolegija: 
 

-  „Osnove prehrane u sportu“ – 15 kontakt sat izravne nastave predavanja, 10  kontakt 
sat izravne nastave seminara i 5 kontakt sat izravne nastave vježbi 



2 
 

7. Donošenje Odluke o usvajanju Godišnjeg izvješća dekana za 2023. godinu – prilog 
na SharePoint Portalu (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije 
održavanja sjednice vijeća) 

 
Prijedlog odluke:        
 

I. Ovom Odlukom usvaja se godišnje izvješće dekana za 2023. godinu. 
 

II. Godišnje izvješće dekana iz točke I. ove odluke čini sastavni dio ove Odluke. 
 

III. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

8. Donošenje Odluke o kriterijima i postupku izbora počasnog naslova professor 
emeritus Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta – prilog na SharePoint Portalu 
(pod ovom glasovat će se na sjednici) 

 
Prijedlog odluke:        

 
Na temelju članka 23. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta (KLASA: 007-05/23-
01/03; URBROJ: 2170-1-42-01-23-1 od 17. travnja 2023.),  Fakultetsko vijeće na VI. 
elektroničkoj sjednici donosi sljedeću 
 

ODLUKU  
O KRITERIJIMA I POSTUPKU IZBORA  

POČASNOG NASLOVA PROFESSOR EMERITUS  
SVEUČILIŠTA U RIJECI, MEDICINSKOG FAKULTETA 

 
Kriteriji za izbor počasnog naslova professor emeritus 

 
Članak 1. 

Počasni naslov professor emeritus može se dodijeliti umirovljenom redovitom profesoru u 
trajnom izboru Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta. 
 

Članak 2. 
U postupku izbora počasnog naslova professor emeritus Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog 
fakulteta predloženik mora ispuniti sljedeće  obvezne kriterije: 
 

1. da je objavio barem pet (5) znanstvenih radova kao zadnji (senior) autor u časopisima 
koji pripadaju prvom kvartilu (Q1). Od  navedenih pet (5) znanstvenih radova, tri (3) rada 
moraju biti izvorni znanstveni radovi, a dva (2) rada mogu biti pregledni članci.   

2. da je ostvario međunarodnu suradnju s eminentnim znanstvenicima u području, što 
potvrđuje barem pet (5) radova u ko-autorstvu u časopisima koji pripadaju prvom 
kvartilu (Q1).  

3. da je bio voditelj barem tri (3) kompetitivna znanstvena projekta koji su financirani 
kompetitivnim instrumentima za financiranje istraživanja (npr. Horizon, NIH, HRZZ, 
Erasmus +, Interreg, NPOO itd.). Ekvivalent projektima su registrirane kliničke studije 
koje imaju status projekta i objavljene rezultate istraživanja.  

4. da je mentor barem pet (5) doktoranada, uz barem pet (5) Q1 radova koji su proizašli 
iz pojedinog doktorata.  



3 
 

5. da ima sljedeću citiranost znanstvenih publikacija: više od 2500 citata po Google 
Scholar i 1500 citata po Web of Science Core Collection.  
 

Članak 3. 
Uz obvezne kriterije, odnosno elemente vrednovanja iz članka 2. ove Odluke, prilikom izbora 
počasnog naslova professor emeritus Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta, predloženik 
za počasni naslov professor emeritus mora ispunjavati tri (3) kriterija od slijedećih pet (5): 
 

1. barem deset (10) pozvanih predavanja na međunarodnim kongresima i institucijama u 
inozemstvu  

2. izraženi doprinos razvoju i afirmaciji Fakulteta ili Sveučilišta kroz rukovođenje (rektor, 
dekan, prodekan, član Nacionalnog vijeća za visoko obrazovanje, znanost i tehnološki 
razvoj, pročelnik katedre/zavoda/klinike, čelništvo međunarodnog znanstvenog 
društva, ravnatelj zdravstvene ustanove), te  članstvo u znanstvenim međunarodnim 
akademijama i Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti (HAZU).  

3. autor ili urednik udžbenika,  autor poglavlja za udžbenik koji se redovito obnavlja i koristi 
u nastavi na Fakultetu, s tim da je udžbenik recenziran i odobren na nekom od hrvatskih 
sveučilišta.  

4. uvođenje novih kolegija ili njihovo moderniziranje, ili uvođenje novih metoda i 
procedura u kliničku praksu, a što je značajno unaprijedilo struku, znanost ili nastavu, 
dokazivo publikacijama ili značajnim priznanjima zajednice.   

5. voditelj kolegija na Doktorskom studiju 
6. da je dobitnik državne nagrade za nastavnu izvrsnost 
7. da je dobitnik državne nagrade za znastvenu izvrsnost. 

 
Članak 4. 

Redovitim profesorima u trajnom izboru koji su redoviti članovi Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti i rektorima, na Fakultetu umirovljenim redovitim profesorima u trajnom izboru, 
počasno zvanje professor emeritus dodjeljuje se, uz njihovu suglasnost, posebnom odlukom 
Fakultetskog vijeća. 

 
Postupak izbora počasnog naslova professor emeritus 

 
Članak 5. 

Prijedlog za pokretanje postupka dodjele počasnog naslova «professor emeritus» podnosi 
Katedra/Zavod na kojoj je predloženik bio zaposlen ili Dekanski kolegij, uz pribavljenu 
suglasnost predloženika na hrvatskom i engleskom jeziku. 
 

Članak 6. 
Prijedlog za pokretanje postupka dodjele počasnog naslova «professor emeritus» mora 
sadržavati: 

 suglasnost predloženika na hrvatskom i engleskom jeziku. 
 životopis 
 ispis objavljenih radova i ukupni broj citata kojeg izdaje Knjižnica za biomedicinu i 

zdravstvo na Sveučilištu u Rijeci, Medicinskom fakultetu  
 detaljno obrazloženje ispunjavanja kriterija za izbor počasnog naslova professor 

emeritus iz članka 1. i članka 2. ove Odluke. 
 
 
 



4 
 

Članak 7. 
Prijedlog za pokretanje postupka dodjele počasnog naslova «professor emeritus» se upućuje 
Povjerenstvu za znanstvenoistraživačku djelatnost koji Fakultetskom vijeću predlaže sastav i 
imenovanje Stručnog povjerenstva za ocjenu prijedloga. 
 
Stručno povjerenstvo sastoji se od najmanje tri (3) člana zaposlena na znanstveno – 
nastavnom radnom mjestu redoviti profesor i/ili redoviti profesor u trajnom izboru, od kojih 
većina treba biti izabrana u znanstvenom polju predloženika, jedan (1) je sadašnji ili bivši 
zaposlenik Fakulteta s Katedre/Zavoda na kojoj je predloženik bio zaposlen ili je član 
Dekanskog kolegija, dok preostala dva (2) člana ne mogu biti bivši ili sadašnji zaposlenici 
Fakulteta. 
 
Prvi član Stručnog povjerenstva ujedno je i predsjednik Stručnog povjerenstva. 
 

Članak 8. 
Svi članovi Stručnog povjerenstva potpisuju izjavu o nepostojanju sukoba interesa te svaki 
član Stručnog povjerenstva podnosi neovisnu ocjenu, mišljenje i prijedlog za dodjelu 
predloženiku počasnog naslova professor emeritus. Na temelju pribavljenog mišljenja članova 
Stručnog povjerenstva, Povjerenstvo za znanstvenoistraživačku djelatnost upućuje 
Fakultetskom vijeću konačno izvješće s prijedlogom o izboru. 
 
Konačnu odluku o dodjeli počasnog naslova professor emeritus donosi Fakultetsko vijeće. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
9. Donošenje odluke o izmjenama u nastavnim planovima za akademsku         

2024./2025. godinu na Medicinskom fakultetu u Rijeci - prilog na SharePoint        
Portalu (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja       
sjednice vijeća) 

 
a) Promjena voditelja predmeta od akademske 2024./2025. godine na studijima 

Medicinskog fakulteta u Rijeci   

Prijedlog odluke: 
 

 
b) Novi izborni kolegiji od akademske 2024./2025. godine na studijima Medicinskog 

fakulteta u Rijeci – Prilog na SharePoint Portalu 
 

Prijedlog odluke: 
 

 U skladu s odlukom Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 644-07/22-01/79; URBROJ: 2170-57-
03-22-7) od 21. studenoga 2022. godine u okviru dodijele potpora  “UNIRI CLASS” – 
programska linija A1: Otvoreno personalizirano obrazovanje za 2022. godinu, predlaže se 

Predmet  Dosadašnji 
voditelj 

Prijedlog novog 
voditelja 

Studij Studijska 
godina  

Status 
kolegija 

Opća toksikologija i 
toksikologija lijekova  
 
 

prof.dr.sc. 
Jasenka 

Mršić-Pelčić 

doc.dr.sc. Anja 
Harej Hrkač 

Farmacija 4. OBV 



5 
 

usvajanje novih izbornih kolegija u sklopu istraživačko-razvojnog projekta “Osnovne i 
napredne vještine za zbrinjavanje životno ugroženih bolesnika” (šifra projekta A1-22-2) čiji je 
nositelj Medicinski fakultet u Rijeci.  

Projekt uključuje sljedeće izborne kolegije: 

Voditelj 
predmeta 

Naziv predmeta Studijski 
program 

Godina 
studija 

Broj sati ECTS 

Doc.dr.sc. Mirna 
Bobinac  

Osnovno održavanje 
života, primjena AVD-
a i zbrinjavanje dišnog 
puta 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina 

5. P2/V23/S0 1,5 

Doc.dr.sc. Mirna 
Bobinac 

Basic life support, 
automated external 
defibrillation and 
airway management 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina na 
engleskom 

jeziku 

5. P2/V23/S0 1,5 

Prof.dr.sc. Alen 
Protić   

Primjena ultrazvuka u 
hitnim stanjima I 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina 

5. P2/V23/S0 1,5 

Prof.dr.sc. Alen 
Protić   

Ultrasound 
examination in 
emergency situations I 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina na 
engleskom 

jeziku 

5. P2/V23/S0 1,5 

Prof.dr.sc. Alen 
Protić   

Primjena ultrazvuka u 
hitnim stanjima II 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina 

5. P2/V23/S0 1,5 

Prof.dr.sc. Alen 
Protić   

Ultrasound 
examination in 
emergency situations 
II 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

5. P2/V23/S0 1,5 



6 
 

studij 
Medicina na 
engleskom 

jeziku 

Doc.dr.sc. Mirna 
Bobinac 

Napredno održavanje 
života 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina 

6. P2/V23/S0 1,5 

Doc.dr.sc. Mirna 
Bobinac 

Advanced life support Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina na 
engleskom 

jeziku 

6. P2/V23/S0 1,5 

Prof. dr. sc. 
Vlatka Sotošek  

Najčešća životno 
ugrožavajuća stanja – 
pristup i zbrinjavanje 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina 

6. P2/V23/S0 1,5 

Prof. dr. sc. 
Vlatka Sotošek 

Approach and 
treatment of the most 
common life-
threatening conditions 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina na 
engleskom 

jeziku 

6. P2/V23/S0 1,5 

Doc.dr.sc. Janja 
Tarčuković   

Upravljanje timskim 
resursima – CRM 
trening I  

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina 

6. P2/V23/S0 1,5 

Doc.dr.sc. Janja 
Tarčuković   

Crew resource 
management – CRM I 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina na 

6. P2/V23/S0 1,5 



7 
 

engleskom 
jeziku  

Doc.dr.sc. Janja 
Tarčuković   

Upravljanje timskim 
resursima – CRM 
trening II 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina 

6. P2/V23/S0 1,5 

Doc.dr.sc. Janja 
Tarčuković   

Crew resource 
management – CRM 
II 

Sveučilišni 
integrirani 

prijediplomski 
i diplomski 

studij 
Medicina na 
engleskom 

jeziku 

6. P2/V23/S0 1,5 

 
 

10. K a d r o v s k a   i z v j e š ć a (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko 
glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 

 
10. I. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora voditelja/ice:     
 

a) Centra za unaprjeđenje nastavničkih kompetencija i komunikacijskih vještina. 
 
Prijedlog odluke: 

 
Pokreće se postupak izbora voditelja/ice Centra za unaprjeđenje nastavničkih 

kompetencija i komunikacijskih vještina. 
 
10. II. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora na više radno mjesto 
nastavnika/ice i imenovanju stručnog povjerenstva, sukladno članku 43. Zakona o 
visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 

A) Temeljem dobivene suglasnosti Ministarstva znanosti i obrazovanja, te zahtjeva  
nastavnika/ice za izbor na više znanstveno-nastavno radno mjesto  

 
a) Pokreće se postupak izbora izv. prof. dr. sc. Deana Markića, dr. med. –  

znanstvenog savjetnika u trajnom zvanju, na znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti 
profesor, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske 
znanosti, znanstvena grana Urologija, na Katedri za urologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu – 10 sati 
tjedno (za 50% nastavne obveze). 
 
Prijedlog odluke: 
 



8 
 

I. Pokreće se postupak izbora izv. prof. dr. sc. Deana Markića, dr. med. – 
znanstvenog savjetnika u trajnom zvanju, na znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti 
profesor, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske 
znanosti, znanstvena grana Urologija, na Katedri za urologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu – 10 sati 
tjedno (za 50% nastavne obveze). 
 

II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: prof. dr. sc. Miljenko Kovačević, dr. 
med., prof. dr. sc. Darko Ledić , dr. med. i akademik Željko Kaštelan, dr. med. 

 
III. Imenovani iz točke I. ove odluke obvezan je Službi za pravne, kadrovske i opće 

poslove, najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove odluke, dostaviti dokaze o 
postignućima ostvarenim nakon posljednjeg izbora na radno mjesto.  

 
IV. Povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 

izvješće s obrazloženim mišljenjem u pisanom obliku, o ispunjavanju kriterija za izbor na više 
radno mjesto, najkasnije u roku od 30 dana od dana zaprimanja dokaza o ispunjavanju kriterija. 

 
b) Pokreće se postupak izbora doc. dr. sc. Kristine Lah Tomulić, dr. med. 

znanstvene suradnice, na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredna profesorica, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, 
znanstvena grana Pedijatrija, na Katedri za pedijatriju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu - 10 sati 
tjedno (za 50% nastavne obveze). 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Pokreće se postupak izbora doc. dr. sc. Kristine Lah Tomulić, dr. med. 
znanstvene suradnice, na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredna profesorica, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, 
znanstvena grana Pedijatrija, na Katedri za pedijatriju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom vremenu - 10 sati 
tjedno (za 50% nastavne obveze). 
 

II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: izv. prof. dr. sc. Iva Bilić Čače, dr. 
med., prof. dr. sc. Goran Palčevski, dr. med. i izv. prof. dr. sc. Joško Markić, dr. med. 

 
III. Imenovana iz točke I. ove odluke obvezna je Službi za pravne, kadrovske i opće 

poslove, najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove odluke, dostaviti dokaze o 
postignućima ostvarenim nakon posljednjeg izbora na radno mjesto.  

 
IV. Povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 

izvješće s obrazloženim mišljenjem u pisanom obliku, o ispunjavanju kriterija za izbor na više 
radno mjesto, najkasnije u roku od 30 dana od dana zaprimanja dokaza o ispunjavanju kriterija. 
 
10. III. Donošenje odluke o pokretanju postupka reizbora na radno mjesto nastavnika/ice 
i imenovanju stručnog povjerenstva, sukladno članku 42. Zakona o visokom 
obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 



9 
 

a) Pokreće se postupak reizbora Viktora Morettia, v. pred. na nastavno radno  
mjesto viši predavač, znanstveno područje Društvenih znanosti, znanstveno polje 
Kineziologija, znanstvena grana Kineziološka edukacija, na Katedri za društvene i 
humanističke znanosti u medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u 
punom radnom vremenu. 
 
Prijedlog odluke: 

  
 I. Pokreće se postupak reizbora Viktora Morettia, v. pred. na nastavno radno 

mjesto viši predavač, znanstveno područje Društvenih znanosti, znanstveno polje 
Kineziologija, znanstvena grana Kineziološka edukacija, na Katedri za društvene i 
humanističke znanosti u medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme, u 
punom radnom vremenu. 

 
II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: prof. dr. sc. Biljana Trajkovski, v. 

pred. Jasna Lulić-Drenjak i v. pred. Maja Skendžić. 
 
III. Imenovani iz točke I. ove odluke obvezan je Službi za pravne, kadrovske i opće 

poslove, najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove odluke, dostaviti dokaze o 
postignućima ostvarenim nakon posljednjeg izbora.  

 
IV. Povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 

izvješće s obrazloženim mišljenjem u pisanom obliku, o ispunjavanju kriterija za izbor, 
najkasnije u roku od 30 dana od dana zaprimanja dokaza o ispunjavanju kriterija.  
 
10. IV. Donošenje odluke o pokretanju postupka reizbora naslovnog/ne nastavnika/ice i 
imenovanju stručnog povjerenstva, sukladno članku 53. Zakona o visokom obrazovanju 
i znanstvenoj djelatnosti 
 

a) Pokreće se postupak reizbora naslovnog doc. dr. sc. Ervina Jančića, dr.  
med., za naslovnog docenta, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno 
polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana Intenzivna medicina, na Katedri za 
anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
zdravstvenoj ustanovi Opća bolnica Karlovac, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Pokreće se postupak reizbora naslovnog doc. dr. sc. Ervina Jančića, dr.  
med., za naslovnog docenta, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno 
polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana Intenzivna medicina, na Katedri za 
anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
zdravstvenoj ustanovi Opća bolnica Karlovac, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 

II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: prof. dr. sc. Alen Protić, dr. med., 
prof. dr. sc. Vlatka Sotošek, dr. med. i izv. prof. dr. sc. Bojan Miletić, dr. med. 

 
III. Imenovani iz točke I. ove odluke obvezan je Službi za pravne, kadrovske i opće 

poslove, najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove odluke, dostaviti dokaze o 
postignućima ostvarenim nakon posljednjeg izbora.  

 



10 
 

IV. Povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 
izvješće s obrazloženim mišljenjem u pisanom obliku, o ispunjavanju kriterija za izbor, 
najkasnije u roku od 30 dana od dana zaprimanja dokaza o ispunjavanju kriterija.  
 
10. V. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva 
za pokretanje postupka izbora nastavnika/ica na novo radno mjesto, sukladno članku 
40. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 

A) Temeljem zamolbe predstojnice zavoda za izbor nastavnika/ice na novo 
znanstveno - nastavno radno mjesto  
 

a) jedan/na nastavnik/ica na znanstveno-nastavno radno mjesto docent/ica, znanstveno  
područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana Klinička citologija, na Zavodu za opću patologiju i patološku antomiju Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, u nepunom radnom 
vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze). 
 
Prijedlog odluke: 
  
 Raspisuje se natječaj i imenuje stručno povjerenstvo za izbor u sastavu: izv. prof. 
dr. sc. Dora Fučkar Čupić, dr. med., izv. prof. dr. sc. Danijela Vrdoljak-Mozetič, dr. med. i izv. 
prof. dr. sc. Biljana Pauzar, dr. med.  
 
 Imenuje se stručno povjerenstvo za ocjenu nastupnog predavanja u sastavu: izv. 
prof. dr. sc. Dora Fučkar Čupić, dr. med., izv. prof. dr. sc. Danijela Vrdoljak-Mozetič, dr. med. 
i prof. dr. sc. Dražen Kovač, dr. med.  
 
10. VI. Donošenje odluke o pokretanju postupka izbora naslovnog/ne nastavnika/ice i 
naslovnog/ne suradnika/ice te imenovanju stručnog povjerenstva, sukladno članku 53. 
Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 

A)Temeljem prijedloga šefa/ice (pročelnika/ice) katedre za izbor naslovnog/ne 
nastavnika/ice  

 
a) jedan/na nastavnik/ica naslovni/na redoviti/ta profesor/ica, znanstveno područje  

Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
Interna medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez 
zasnivanja radnog odnosa. 
 
Prijedlog odluke: 
 

 I. Pokreće se postupak izbora jednog/ne nastavnika/ice naslovnog/ne redovitog/te 
profesora/ice, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke 
medicinske znanosti, znanstvena grana Interna medicina, na Katedri za internu medicinu 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 

II. Imenuje se stručno povjerenstvo za izbor u sastavu: prof. dr. sc. Sanjin Rački, 
dr. med., prof. dr. sc. Alen Ružić, dr. med. i akademik Bojan Jelaković, dr. med. 

 



11 
 

III. Kandidat/kinja iz točke I. ove odluke obvezan/zna je Službi za pravne, kadrovske i 
opće poslove, najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja ove odluke, uz prijavu dostaviti 
dokaze o ispunjavanju kriterija za izbor, u elektroničkom obliku. 

 
IV. Stručno povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću 

podnijeti obrazloženo mišljenje s prijedlogom kandidata/kinje za izbor, u pisanom obliku, 
najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka roka za prijavu kandidata/kinje. 
 

b) jedan/na nastavnik/ica naslovni/na docent/ica, znanstveno područje Biomedicina  
i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana Interna 
medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja 
radnog odnosa. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Pokreće se postupak izbora jednog/ne nastavnika/ice naslovnog/ne docenta/ice, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, 
znanstvena grana Interna medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u 
Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 

II. Imenuje se stručno povjerenstvo za izbor u sastavu: doc. dr. sc. Igor Barković, 
dr. med., prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. i akademik Miroslav Samaržija, dr. med. 

 
III. Imenuje se stručno povjerenstvo za ocjenu nastupnog predavanja  u sastavu: 

doc. dr. sc. Igor Barković, dr. med., prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. i izv. prof. dr. sc. Ivan 
Bubić, dr. med. 

 
IV. Kandidat/kinja iz točke I. ove odluke obvezan/zna je Službi za pravne, kadrovske i 

opće poslove, najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja ove odluke, uz prijavu dostaviti 
dokaze o ispunjavanju kriterija za izbor, u elektroničkom obliku. 

 
V. Stručno povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću podnijeti 

obrazloženo mišljenje s prijedlogom kandidata/kinje za izbor, u pisanom obliku, najkasnije u 
roku od 30 dana od dana isteka roka za prijavu kandidata/kinje. 

 
c) jedan/na nastavnik/ica naslovni/na predavač/ica, znanstveno područje  

Humanističkih znanosti, znanstveno polje Filologija, znanstvena grana anglistika, na Katedri 
za društvene i humanističke znanosti u medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez 
zasnivanja radnog odnosa. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Pokreće se postupak izbora jednog/ne nastavnika/ice naslovnog/ne 
predavača/ice, znanstveno područje Humanističkih znanosti, znanstveno polje Filologija, 
znanstvena grana anglistika, na Katedri za društvene i humanističke znanosti u medicini 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 

II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: izv. prof. dr. sc. Anamarija Gjuran 
Coha, prof., dr. sc. Matea Butković, pred. i Tajana Tomak, v. pred. 



12 
 

III. Kandidat/kinja iz točke I. ove odluke obvezan/zna je Službi za pravne, kadrovske i 
opće poslove, najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja ove odluke, uz prijavu dostaviti 
dokaze o ispunjavanju kriterija za izbor, u elektroničkom obliku. 

 
IV. Stručno povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću 

podnijeti obrazloženo mišljenje s prijedlogom kandidata/kinje za izbor, u pisanom obliku, 
najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka roka za prijavu kandidata/kinje. 
 

B)Temeljem prijedloga šefa/ice (pročelnika/ice) katedre za izbor naslovnog/ne 
suradnika/ice  
 

a) jedan/na suradnik/ica naslovni/na viši/ša asistent/ica, znanstveno područje  
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
Interna medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj 
bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Pokreće se postupak izbora jednog/ne suradnika/ice naslovnog/ne višeg/še  
asistenta/ice, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke 
medicinske znanosti, znanstvena grana Interna medicina, na Katedri za internu medicinu 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa. 

 
II. Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu: doc. dr. sc. Vjekoslav Tomulić, dr. 

med., prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. i prof. dr. sc. Krešimir Štambuk, dr. med.   
 
III. Kandidat/kinja iz točke I. ove odluke obvezan/zna je Službi za pravne, kadrovske i 

opće poslove, najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja ove odluke, uz prijavu dostaviti 
dokaze o ispunjavanju kriterija za izbor u elektroničkom obliku. 

 
IV. Stručno povjerenstvo iz točke II. ove odluke obvezno je Fakultetskom vijeću 

podnijeti obrazloženo mišljenje s prijedlogom kandidata/kinje za izbor, u pisanom obliku, 
najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka roka za prijavu kandidata/kinje. 
 
10.VII. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 
nastavnika/ice na više znanstveno-nastavno radno mjesto, sukladno članku 43. stavku 
6. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti  
 

a) prof. dr. sc. Sanjin Rački, dr. med. - znanstveni savjetnik, za izbor na  
znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti profesor u trajnom izboru, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
Interna medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj 
bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% 
nastavne obveze). 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija prof. dr. sc.  
Sanjina Račkog, dr. med. – znanstvenog savjetnika:  



13 
 

- za znanstveno zvanje – znanstveni savjetnik u trajnom zvanju, u znanstvenom  
području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti,  

- za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti profesor u trajnom izboru, 
u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske 
znanosti, znanstvenoj grani Interna medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u nepunom radnom 
vremenu – 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze).  
 

II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor prof. dr. sc. 
Sanjina Račkog, dr. med. – znanstvenog savjetnika, na znanstveno-nastavno radno mjesto 
– redoviti profesor u trajnom izboru, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani interna medicina, na 
Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na 
neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu – 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze). 
 

b) prof. dr. sc. Tea Schnurrer Luke-Vrbanić, dr. med. - znanstvena savjetnica, za  
izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto redovita profesorica u trajnom izboru, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, 
znanstvena grana Fizikalna medicina i rehabilitacija, na Katedri za neurorehabilitaciju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u 
nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze). 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija prof. dr. sc.  
Tee Schnurrer-Luke-Vrbanić, dr. med. – znanstvene savjetnice:  

- za znanstveno zvanje – znanstvena savjetnica u trajnom zvanju, u znanstvenom  
području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti,  

- za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto redovita profesorica u trajnom 
izboru, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke 
medicinske znanosti, znanstvenoj grani fizikalna medicina i rehabilitacija, na Katedri za 
neurorehabilitaciju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na 
neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu – 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze).  
 

II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor prof. dr. sc. Tee 
Schnurrer-Luke-Vrbanić, dr. med. – znanstvene savjetnice, na znanstveno-nastavno 
radno mjesto – redovita profesorica u trajnom izboru, u znanstvenom području Biomedicina 
i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani fizikalna 
medicina i rehabilitacija, na Katedri za neurorehabilitaciju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu – 10 sati 
tjedno (za 50% nastavne obveze). 

 
c) prof. dr. sc. Miljenko Kovačević, dr. med. - znanstveni savjetnik, za izbor na  

znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti profesor u trajnom izboru, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
kirurgija, na Katedri za kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, 



14 
 

na neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne 
obveze) 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija prof. dr. sc.  
Miljenka Kovačevića, dr. med. – znanstvenog savjetnika:  

- za znanstveno zvanje – znanstveni savjetnik u trajnom zvanju, u znanstvenom  
području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti,  

- za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti profesor u trajnom izboru, 
u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske 
znanosti, znanstvenoj grani kirurgija, na Katedri za kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu – 10 sati 
tjedno (za 50% nastavne obveze).  
 

II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor prof. dr. sc. 
Miljenka Kovačevića, dr. med. – znanstvenog savjetnika, na znanstveno-nastavno radno 
mjesto – redoviti profesor u trajnom izboru, u znanstvenom području Biomedicina i 
zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani kirurgija, na 
Katedri za kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na 
neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu – 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze). 
 

d) izv. prof. dr. sc. Marko Zelić, dr. med. - znanstveni savjetnik, za izbor na  
znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti profesor, znanstveno područje Biomedicina i 
zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana Kirurgija, na 
Katedri za kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na 
neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu - 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze). 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija izv. prof. dr. sc. 
Marka Zelića, dr. med. – znanstvenog savjetnika, za izbor na znanstveno-nastavno radno 
mjesto redoviti profesor, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom 
polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani kirurgija, na Katedri za kirurgiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u 
nepunom radnom vremenu - 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze), s obvezom provođenja 
reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 

II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor izv. prof. dr. sc. 
Marka Zelića, dr. med. – znanstvenog savjetnika, za izbor na znanstveno-nastavno radno 
mjesto redoviti profesor, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom 
polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani kirurgija, na Katedri za kirurgiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u 
nepunom radnom vremenu - 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze), s obvezom provođenja 
reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 



15 
 

e) izv. prof. dr. sc. Felix M. Wensveen, dipl. ing. biol. – viši znanstveni suradnik,  
za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti profesor, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
Citologija, histologija i embriologija, na Zavodu za histologiju i embriologiju Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija izv. prof. dr. sc.  
Felixa M. Wensveena, dipl. ing. biol. – višeg znanstvenog suradnika:  

- za znanstveno zvanje – znanstveni savjetnik, u znanstvenom području Biomedicina 
i zdravstvo, znanstvenom polju Temeljne medicinske znanosti,  

- za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto redoviti profesor, u znanstvenom 
području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Temeljne medicinske znanosti, 
znanstvena grana citologija, histologija i embriologija, na Zavodu za histologiju i embriologiju  
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu, s obvezom 
provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 

II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor izv. prof. dr. sc.  
Felixa M. Wensveena, dipl. ing. biol. – višeg znanstvenog suradnika, na znanstveno-
nastavno radno mjesto – redoviti profesor, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
znanstvenom polju Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana citologija, histologija i 
embriologija, na Zavodu za histologiju i embriologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na 
neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu, s obvezom provođenja reizbora ili izbora na 
više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina.  
 

f) doc. dr. sc. Tamara Gulić, mag. biol. – viša znanstvena suradnica, za izbor na  
znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredna profesorica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
Fiziologija čovjeka, na Zavodu za fiziologiju, imunologiju i patofiziologiju  Medicinskog fakulteta 
u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija doc. dr. sc. 
Tamare Gulić, mag. biol. – više znanstvene suradnice, za izbor na znanstveno-nastavno 
radno mjesto izvanredna profesorica, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
znanstvenom polju Temeljne medicinske znanosti, znanstvenoj grani fiziologija čovjeka, na 
Zavodu za fiziologiju, imunologiju i patofiziologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na 
neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu, s obvezom provođenja reizbora ili izbora na 
više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 

II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor doc. dr. sc. 
Tamare Gulić, mag. biol. – više znanstvene suradnice, za izbor na znanstveno-nastavno 
radno mjesto izvanredna profesorica, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 



16 
 

znanstvenom polju Temeljne medicinske znanosti, znanstvenoj grani fiziologija čovjeka, na 
Zavodu za fiziologiju, imunologiju i patofiziologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na 
neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu, s obvezom provođenja reizbora ili izbora na 
više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 

g) doc. dr. sc. Igor Eterović, prof. filozofije i povijesti – znanstveni suradnik, za  
izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni profesor, znanstveno područje 
Humanističke znanosti, znanstveno polje Filozofija, znanstvena grana Etika, na Katedri za 
društvene i humanističke znanosti u medicini  Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno 
vrijeme u punom radnom vremenu. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija doc. dr. sc.  
Igora Eterovića, prof. filozofije i povijesti – znanstvenog suradnika:  
           - za znanstveno zvanje – viši znanstveni suradnik, u znanstvenom području 
Humanističkih znanosti, znanstveno polje Filozofija,  

- za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredni profesor, u znanstvenom  
području Humanističkih znanosti, znanstvenom polje Filozofija, znanstvenoj grani etika, na 
Katedri za društvene i humanističke znanosti u medicini Medicinskog fakulteta u Rijeci, na 
neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu, s obvezom provođenja reizbora ili izbora na 
više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 

    II. Matičnom odboru za područje humanističkih znanosti – polje filozofije i teologije, 
dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor doc. dr. sc. Igora Eterovića, prof. 
filozofije i povijesti – znanstvenog suradnika, na znanstveno-nastavno radno mjesto – 
izvanredni profesor, u znanstvenom području Humanističkih znanosti, znanstvenom polje 
Filozofija, znanstvenoj grani etika, na Katedri za društvene i humanističke znanosti u medicini 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu, s obvezom 
provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 

h) prof. dr. sc. Sandra Milić, dr. med. - znanstvena savjetnica, za izbor na  
znanstveno-nastavno radno mjesto redovita profesorica u trajnom izboru, znanstveno 
područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana Interna medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu - 30 sati 
tjedno (za 100% nastavne obveze). 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija prof. dr. sc.  
Sandre Milić, dr. med. – znanstvene savjetnice:  

- za znanstveno zvanje – znanstvena savjetnica u trajnom zvanju, u znanstvenom  
području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti,  

- za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto redovita profesorica u trajnom 
izboru, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke 
medicinske znanosti, znanstvenoj grani interna medicina, na Katedri za internu medicinu 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u 
nepunom radnom vremenu – 30 sati tjedno (za 100% nastavne obveze).  
 



17 
 

II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor prof. dr. sc. 
Sandre Milić, dr. med. – znanstvene savjetnice, na znanstveno-nastavno radno mjesto – 
redovita profesorica u trajnom izboru, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvenoj grani interna medicina, na 
Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na 
neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu – 30 sati tjedno (za 100% nastavne obveze). 
 
10. VIII. Donošenje odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 
naslovnog nastavnika/ice, temeljem članka 53., a u skladu s odredbama članka 40. 
Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti  
 

a) jedan nastavnik/ica naslovni/na redoviti/ica profesor/ica, znanstveno područje  
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
anatomija, na Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog 
odnosa. 
(kandidatkinja: dr. sc. Dragica Bobinac, dr. med.) 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija dr. sc. Dragice 
Bobinac, dr. med., za izbor u naslovnu redovitu profesoricu, u znanstvenom području 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
anatomija, na Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog 
odnosa, na vrijeme od 5 (pet) godina. 

 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 

znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor dr. sc. Dragice 
Bobinac, dr. med., u naslovnu redovitu profesoricu, u znanstvenom području Biomedicina 
i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana anatomija, na 
Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa, na 
vrijeme od 5 (pet) godina.  
 

b) jedan nastavnik/ica naslovni/na docent/ica, znanstveno područje Biomedicina i  
zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana Interna medicina, 
na Katedri internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 
(kandidatkinja: dr. sc. Ana-Marija Liberati Pršo, dr. med.) 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija dr. sc. Ane-Marije 
Liberati Pršo, dr. med.:  

- za znanstveno zvanje – znanstvena suradnica, u znanstvenom području 
Biomedicina i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti,  

- za izbor u naslovnu docenticu, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana interna medicina, na 
Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa, na 
vrijeme od 5 (pet) godina. 



18 
 

II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije, dostaviti će se mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor dr. sc. Ane-
Marije Liberati Pršo, dr. med., u naslovnu docenticu, u znanstvenom području Biomedicina 
i zdravstvo, znanstvenom polju Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana interna 
medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja 
radnog odnosa, na vrijeme od 5 (pet) godina.  
 
10. IX. Donošenje odluke o usvajanje mišljenja Stručnog povjerenstva za reizbor 
nastavnika/ice na radno mjesto, sukladno članku 42. Zakona o visokom obrazovanju i 
znanstvenoj djelatnosti  
 

a) izv. prof. dr. sc. Marina Nikolić, dr. med. – znanstvena savjetnica, za reizbor  
na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanredna profesorica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana 
Anatomija, na Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u 
punom radnom vremenu. 
 
Prijedlog odluke: 

 
I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija izv. prof. dr. sc. 

Marine Nikolić, dr. med. – znanstvene savjetnice, za reizbor na znanstveno-nastavno 
radno mjesto – izvanredna profesorica, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, 
znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana anatomija, na Zavodu za 
anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom, 
s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 

 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 

znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za reizbor izv. prof. dr. sc. Marine 
Nikolić, dr. med. – znanstvene savjetnice, na znanstveno-nastavno radno mjesto – 
izvanredna profesorica, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje 
Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana anatomija, na Zavodu za anatomiju 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom, s obvezom 
provođenja reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 

b) doc. dr. sc. Ivan Šoša, dr. med. – znanstveni suradnik, za reizbor na  
znanstveno-nastavno radno mjesto docent, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, 
znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana Anatomija, na Zavodu za 
anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme u punom radnom vremenu. 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija doc. dr. sc. Ivana 
Šoše, dr. med. – znanstvenog suradnika, za reizbor  na znanstveno-nastavno radno mjesto 
– docent, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne 
medicinske znanosti, znanstvena grana anatomija, na Zavodu za anatomiju Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom, s obvezom provođenja 
reizbora ili izbora na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 



19 
 

II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 
znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za reizbor doc. dr. sc. Ivana Šoše, 
dr. med. – znanstvenog suradnika, na znanstveno-nastavno radno mjesto – docent, u 
znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske 
znanosti, znanstvena grana anatomija, na Zavodu za anatomiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, 
na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom, s obvezom provođenja reizbora ili izbora 
na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 

c) doc. dr. sc. Đordano Bačić, dr. med. – znanstveni suradnik, za reizbor na  
znanstveno-nastavno radno mjesto docent, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, 
znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana kirurgija, na Katedri za 
kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme 
u nepunom radnom vremenu – 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze). 
 
Prijedlog odluke: 
 

I. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija doc. dr. sc. 
Đordana Bačića, dr. med. – znanstvenog suradnika, za reizbor  na znanstveno-nastavno 
radno mjesto – docent, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje 
Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana kirurgija, na Katedri za kirurgiju Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, s nepunim radnim 
vremenom – 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze), s obvezom provođenja reizbora ili izbora 
na više radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 

 
II. Matičnom odboru za područje biomedicine i zdravstva – polje temeljnih medicinskih 

znanosti, kliničkih medicinskih znanosti, javnog zdravstva i zdravstvene zaštite, dentalne 
medicine i farmacije dostaviti će se mišljenje i prijedlog za reizbor doc. dr. sc. Đordana 
Bačića, dr. med. – znanstvenog suradnika, na znanstveno-nastavno radno mjesto – 
docent, u znanstvenom području Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke 
medicinske znanosti, znanstvena grana kirurgija, na Katedri za kirurgiju Medicinskog fakulteta 
u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme, s nepunim radnim vremenom 
– 5 sati tjedno (za 25% nastavne obveze), s obvezom provođenja reizbora ili izbora na više 
radno mjesto, na vrijeme od 5 (pet) godina. 
 
10. X. Donošenje odluke o usvajanje mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor 
naslovnog/ne suradnika/ice temeljem članka 53. Zakona o visokom obrazovanju i 
znanstvenoj djelatnosti, a u skladu s odredbama članka 40. Zakona o visokom 
obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 

a) jedan/na suradnik/ica naslovni/na viši/ša asistent/ica, znanstveno područje  
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
Interna medicina, na Katedri za rehabilitacijsku i sportsku medicinu Medicinskog fakulteta u 
Rijeci, u nastavnoj bazi Thalassotherapia Opatija, bez zasnivanja radnog odnosa. 
(kandidatkinja: dr. sc. biomed. Iva Uravić Bursać, dr. med.) 
 
Prijedlog odluke: 

 
Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidatkinja IVA URAVIĆ BURSAĆ, 

dr. med. ispunjavaju kriterije za izbor suradnice naslovna viša asistentica, znanstveno 



20 
 

područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena 
grana interna medicina, na Katedri za rehabilitacijsku i sportsku medicinu Medicinskog 
fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi Thalassotherapia Opatija, bez zasnivanja radnog odnosa, 
na vrijeme od najdulje četiri (4) godine.  

    
Odluka se primjenjuje prvog dana nakon dana donošenja. 

 
b) jedan/na suradnik/ica naslovni/na asistent/ica, znanstveno područje  

Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
Dermatovenerologija, na Katedri za dermatovenerologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa. 
(kandidatkinja: Lucija Marcelić, dr. med.) 
 
Prijedlog odluke: 
 

Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidatkinja LUCIJA MARCELIĆ dr. 
med., ispunjava kriterije za izbor suradnika naslovna asistentica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
dermatovenerologija, na Katedri za dermatovenerologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u 
nastavnoj bazi KBC Rijeka, bez zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od šest (6) godina.  

    
Odluka se primjenjuje prvog dana nakon dana donošenja. 

 
c) jedan/na suradnik/ica naslovni/na asistent/ica, znanstveno područje  

Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
Pedijatrija, na Katedri za društvene i humanističke znanosti u medicini Medicinskog fakulteta 
u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa. 
(kandidatkinja: Jasna Žirovnik, dr. med.)     
 
Prijedlog odluke: 
 

Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidatkinja JASNA ŽIROVNIK dr. 
med., ispunjava kriterije za izbor suradnika naslovna asistentica, znanstveno područje 
Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
pedijatrija, na Katedri za društvene i humanističke znanosti u medicini Medicinskog fakulteta 
u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od šest (6) godina.  

    
Odluka se primjenjuje prvog dana nakon dana donošenja. 

 
d) jedan/na suradnik/ica naslovni/na asistent/ica, znanstveno područje  

Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana 
Fizikalna medicina i rehabilitacija, na Katedri za rehabilitacijsku i sportsku medicinu 
Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi Thalassotherapia Opatija, bez zasnivanja 
radnog odnosa.   
(kandidatkinja: Barbara Ravnić Marušić, dr. med.) 
 
Prijedlog odluke: 
 



21 
 

Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva da kandidatkinja BARBARA RAVNIĆ 
MARUŠIĆ dr. med., ispunjava kriterije za izbor suradnika naslovna asistentica, 
znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, 
znanstvena grana fizikalna medicina i rehabilitacija, na Katedri za rehabilitacijsku i sportsku 
medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi Thalassotherapia Opatija, bez 
zasnivanja radnog odnosa, na vrijeme od šest (6) godina.  

    
Odluka se primjenjuje prvog dana nakon dana donošenja. 

 
10. XI. Donošenje odluke o imenovanju mentora/ice suradniku/ici, sukladno članku 45. 
Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
 

1) Aron Grubešić, dr. med. – na Katedri za internu medicinu  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Aronu Grubešiću, dr. med., suradniku na radnom mjestu asistent za 

mentoricu doc. dr. sc. Duška Petranović, dr. med. 
 

2) Ita Jelić Pranjić, dr. med. – na Katedri za internu medicinu  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Iti Jelić Pranjić, dr. med., suradnici na radnom mjestu asistentica za 

mentora izv. prof. dr. sc. Ivan Bubić, dr. med. 
 

3) Tatjana Zekić, dr. med. – na Katedri za internu medicinu  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Tatjani Zekić, dr. med., suradnici na radnom mjestu asistentica za 

mentora prof. dr. sc. Srđan Novak, dr. med. 
 

4) Marija Grković, dr. med. – na Katedri za internu medicinu  
 
Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Mariji Grković, dr. med., suradnici na radnom mjestu asistentica za 
mentora prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 

 
5) Lea Skorup Ćutić, dr. med. – na Katedri za internu medicinu  

 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Lei Skorup Ćutić, dr. med., suradnici na radnom mjestu asistentica za 

mentora prof. dr. sc. Alen Ružić, dr. med. 
 

6) Ante Jakšić, dr. med. – na Zavodu za anatomiju  
 



22 
 

Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Anti Jakšiću, dr. med., suradniku na radnom mjestu asistent za mentoricu 

izv. prof. dr. sc. Tanja Ćelić, dr. med. 
 

7) Ivan Brumini, dr. med. – na Zavodu za anatomiju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Ivanu Bruminiu, dr. med., suradniku na radnom mjestu asistent za 

mentoricu izv. prof. dr. sc. Tanja Ćelić, dr. med. 
 

8) Dina Rajović, dr. med. – na Katedri za internu medicinu  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Dini Rajović, dr. med., suradnici na radnom mjestu asistentica za 

mentoricu izv. prof. dr. sc. Sanja Klobučar, dr. med. 
 

9) Melani Mamić, dr. med. – na Katedri za neurologiju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Melani Mamić, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za mentora doc. 

dr. sc. David Bonifačić, dr. med. 
 

10) Gloria Rožmarić, dr. med. – na Katedri za neurologiju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Glorii Rožmarić, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za  

mentoricu izv. prof. dr. sc. Vladimira Vuletić, dr. med. 
 

11) Vita Komen, dr. med. – na Katedri za neurologiju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Viti Komen, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za mentora izv.  

prof. dr. sc. Olivio Perković, dr. med. 
 

12) Mateo Tićac, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 
intenzivnu medicinu  
 

Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Mateu Tićcu, dr. med., suradniku na radnom mjestu asistent za mentora      

prof. dr. sc. Alen Protić, dr. med. 
 

13) Adelmo Šegota, dr. med. – na Katedri za neurorehabilitaciju  



23 
 

Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Adelmu Šegoti, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, za mentoricu 

prof.dr.sc.Tea Schnurrer Luke-Vrbanić,dr. med. 
 

14) Nika Brajenić, dr. med. – na Katedri za pedijatriju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Niki Brajenić, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za mentoricu       

doc. dr. sc. Jelena Radić Nišević, dr. med. 
 

15) Iva Vrsaljko, dr. med. – na Katedri za pedijatriju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Ivi Vrsaljko, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za mentoricu       

doc. dr. sc. Ana Milardović, dr. med. 
 

16) Jurica Jambrović, dr. med. – na Katedri za pedijatriju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Jurici Jambroviću, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, za 

mentoricu doc. dr. sc. Kristina Lah Tomulić, dr. med. 
 

17) Jan Maroević, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 
intenzivnu medicinu  
 

Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Janu Maroeviću, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, za mentora        

prof. dr. sc. Alen Protić, dr. med. 
 

18) Ivan Ševeljević, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 
intenzivnu medicinu  
 

Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Ivanu Ševeljeviću, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, za 

mentoricu prof. dr. sc. Vlatka Sotošek, dr. med. 
 
19) Ivan Vuksan, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 

intenzivnu medicinu  
 

Prijedlog odluke: 
Imenuje se Ivanu Vuksanu, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, za mentoricu       

doc. dr. sc. Mirna Bobinac, dr. med. 



24 
 

20) Anamarija Predrijavec Tomljanović, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, 
reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu  

 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Anamariji Predrijavec Tomljanović, dr. med., suradnici naslovnoj 

asistentici, za mentora prof.dr.sc. Alen Protić, dr. med. 
 

21) Katarina Božić, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 
intenzivnu medicinu  
 

Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Katarini Božić, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za mentoricu     

prof. dr. sc. Vlatka Sotošek, dr. med. 
 

22) Aljoša Hočevar, dr. med. – na Katedri za ginekologiju i opstetriciju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Aljoši Hočevaru, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, za  

mentoricu izv. prof. dr. sc. Alemka Brnčić-Fischer, dr. med. 
 

23) Fitim Murati, dr. med. – na Katedri za ginekologiju i opstetriciju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Fitimu Muratiu, dr. med.,  suradniku naslovnom asistentu, za  

mentora doc. dr. sc. Marko Klarić, dr. med. 
 

24) Ivan Zmijanović, dr. med. – na Katedri za ginekologiju i opstetriciju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Ivanu Zmijanoviću, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, za  

mentora doc. dr. sc. Aleks Finderle, dr. med. 
 

25) Dorian Srok, dr. med. – na Katedri za urologiju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Dorianu Sroku, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, za  

mentora izv. prof. dr. sc. Josip Španjol, dr. med. 
 

26) Šejla Vučić, dr. med. – na Katedri za psihijatriju i psihološku medicinu  
 
Prijedlog odluke: 

 



25 
 

Imenuje se Šejli Vučić, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, za mentoricu  
prof. dr. sc. Gordana Rubeša, dr. med. 

 
27) Marija Stanić Damić, dr. med. – na Katedri za internu medicinu  

 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Mariji Stanić Damić, dr. med., suradnici na radnom mjestu asistentica za 

mentora prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
 

28) Arijan Zubović, dr. med. – na Katedri za maksilofacijalnu kirurgiju  
 
Prijedlog odluke: 

 
Imenuje se Arijanu Zuboviću, dr. med., suradniku na radnom mjestu asistent za 

mentoricu izv. prof. dr. sc. Margita Belušić, dr. med. 
 
10. XII. Donošenje odluke o promjeni mentora/ice suradniku/ici  
 

1) Lucija Ružman, dr. med. – na Katedri za pedijatriju, umjesto prof. dr. sc. Jelene 
Roganović, dr. med.  
 
Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Luciji Ružman, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, umjesto prof. dr. 
sc. Jelene Roganović, dr. med. za mentoricu doc. dr. sc. Ana Milardović, dr. med. 

 
2) Ivana Budisavljević, dr. med. – na Katedri za internu medicinu, umjesto prof. dr. 

sc. Tonia Valkovića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Ivani Budisavljević, dr. med., suradnici na radnom mjestu asistentica, 
umjesto prof. dr. sc. Tonia Valkovića, dr. med. za mentoricu doc. dr. sc. Duška Petranović, 
dr. med. 

 
3) Leo Fischer, dr. med. – na Katedri za nuklearnu medicinu, umjesto prof. dr. sc. 

Svjetlane Grbac-Ivanković, dr. med.  

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Leu Fischeru, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, umjesto prof. dr. 
sc. Svjetlane Grbac-Ivanković, dr. med. za mentoricu izv. prof. dr. sc. Tatjana Bogović 
Crnčić, dr. med. 

 
4) Dea Dundara Debeljuh, mag. phys. – na Katedri za nuklearnu medicinu, umjesto 

prof. dr. sc. Svjetlane Grbac-Ivanković, dr. med.  

 
Prijedlog odluke: 



26 
 

Imenuje se Dei Dundara Debeljuh, mag. phys., suradnici naslovnoj asistentici, 
umjesto prof. dr. sc. Svjetlane Grbac-Ivanković, dr. med. za mentoricu izv. prof. dr. sc. Neva 
Girotto, dr. med. 

 
5) Tajana Grenko Malnar, dr. med. – na Katedri za internu medicinu, umjesto prof. dr. 

sc. Tonia Valkovića, dr. med.  

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Tajani Grenko Malnar, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, umjesto 
prof. dr. sc. Tonia Valkovića, dr. med. za mentoricu doc. dr. sc. Duška Petranović, dr. med. 

 
6) Ana-Marija Bukovica Petrc, dr. med. – na Katedri za onkologiju i radioterapiju, 

umjesto izv. prof. dr. sc. Ingrid Belac-Lovasić, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Ani-Mariji Bukovica Petrc, dr. med., suradnici na radnom mjestu 
asistentica umjesto izv. prof. dr. sc. Ingrid Belac-Lovasić, dr. med., za mentora doc. dr. sc. 
Dragan Trivanović, dr. med. 

 
7) Maja Zaninović, dr. med. – na Katedri za pedijatrij , umjesto prof. dr. sc. Jelene 

Roganović, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Maji Zaninović, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, umjesto prof. dr. 
sc. Jelene Roganović, dr. med. za mentoricu izv. prof. dr. sc. Iva Bilić Čače, dr. med. 

 
8) Senada Šerifi, dr. med. – na Katedri za pedijatriju, umjesto prof. dr. sc. Jelene 

Roganović, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Senadi Šerifi, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, umjesto prof. dr. 
sc. Jelene Roganović, dr. med. za mentoricu izv. prof. dr. sc. Iva Bilić Čače, dr. med. 

 
9) mr. sc. Sanja Flajšman-Raspor, dr. med. – na Katedri za pedijatriju, umjesto prof. 

dr. sc. Jelene Roganović, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se mr. sc. Sanji Flajšman-Raspor, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, 
umjesto prof. dr. sc. Jelene Roganović, dr. med. za mentoricu doc. dr. sc. Kristina Lah 
Tomulić, dr. med. 

 
10) Petra Šverko Zinaić, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, 

hitnu i intenzivnu medicinu, umjesto prof. dr. sc. Alana Šustića, dr. med.  
 



27 
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Petri Šverko Zinaić, dr. med.,  suradnici naslovnoj asistentici, umjesto 
prof. dr. sc. Alana Šustića, dr. med. za mentora prof. dr. sc. Alen Protić, dr. med. 

 
11) Davor Vukelja, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 

intenzivnu medicinu, umjesto prof. dr. sc. Alana Šustića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Davoru Vukelji, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, umjesto prof. 
dr. sc. Alana Šustića, dr. med. za mentoricu prof. dr. sc. Vlatka Sotošek, dr. med. 

 
12) Josip Zorko, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 

intenzivnu medicinu, umjesto prof. dr. sc. Alana Šustića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Josipu Zorku, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, umjesto prof. dr. 
sc. Alana Šustića, dr. med. za mentora prof. dr. sc. Alen Protić, dr. med. 

 
13) Tihomir Belina, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 

intenzivnu medicinu, umjesto prof. dr. sc. Alana Šustića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Tihomiru Belini, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, umjesto prof. 
dr. sc. Alana Šustića, dr. med. za mentoricu doc. dr. sc. Mirna Bobinac, dr. med. 

 
14) Alena Furić, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 

intenzivnu medicinu, umjesto prof. dr. sc. Alana Šustića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Alenu Furiću, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, umjesto prof. dr. 
sc. Alana Šustića, dr. med. za mentoricu prof. dr. sc. Vlatka Sotošek, dr. med. 

 
15) Matej Bura, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 

intenzivnu medicinu, umjesto prof. dr. sc. Alana Šustića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Mateju Buri, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, umjesto prof. dr. 
sc. Alana Šustića, dr. med. za mentora prof. dr. sc. Alen Protić, dr. med. 

 

16) Anja Wolfand, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 
intenzivnu medicinu, umjesto prof. dr. sc. Alana Šustića, dr. med.  

 



28 
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Anji Wolfand, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, umjesto prof. dr. 
sc. Alana Šustića, dr. med. za mentoricu doc. dr. sc. Mirna Bobinac, dr. med. 

 
17) Ana-Marija Tomašić, dr. med. – na Katedri za kirurgiju, umjesto izv. prof. dr. sc. 

Alda Ivančića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Ani-Mariji Tomašić, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, umjesto izv. 
prof. dr. sc. Alda Ivančića, dr. med. za mentora izv. prof. dr. sc. Igor Medved, dr. med. 

 
18) Medjit Smailji, dr. med. – na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i 

intenzivnu medicinu, umjesto prof. dr. sc. Alana Šustića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Medjitu Smailjiu, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, umjesto prof. 
dr. sc. Alana Šustića, dr. med. za mentora prof. dr. sc. Alen Protić, dr. med. 

 
19) Aleksandra Bila, dr. med. – na Katedri za kirurgiju, umjesto prof. dr. sc. Tedia 

Cicvarića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Aleksandri Bila, dr. med., suradnici naslovnoj asistentici, umjesto prof. 
dr. sc. Tedia Cicvarića, dr. med. za mentora izv. prof. dr. sc. Marko Zelić, dr. med. 

 
20) Marko Radman, dr. med. – na Katedri za dječju kirurgiju, umjesto prof. dr. sc. 

Tedia Cicvarića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Marku Radmanu, dr. med.  suradniku naslovnom asistentu, umjesto prof. 
dr. sc. Tedia Cicvarića, dr. med. za mentoricu doc. dr. sc. Ana Bosak Veršić, dr. med. 

 
21) Aleksandar Orban, dr. med. – na Katedri za dječju kirurgiju, umjesto prof. dr. sc. 

Tedia Cicvarića, dr. med.  
 

Prijedlog odluke: 
 

Imenuje se Aleksandru Orbanu, dr. med., suradniku naslovnom asistentu, umjesto 
prof. dr. sc. Tedia Cicvarića, dr. med. za mentoricu doc. dr. sc. Ana Bosak Veršić, dr. med. 

 
11. Donošenje prijedloga prve dopune Plana zapošljavanja, napredovanja i ostalih 

kadrovskih promjena za 2024. godinu – prilog na SharePoint Portalu (molimo da pod 
ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 
 



29 
 

Prijedlog odluke: 

 
I. Prihvaća se prva dopuna Plana zapošljavanja, napredovanja i ostalih kadrovskih 

promjena za 2024. godinu Medicinskog fakulteta u Rijeci. 
 
II. Sastavni dio ove Odluke je prva dopuna Plan zapošljavanja, napredovanja i ostalih 

kadrovskih promjena za 2024. godinu Medicinskog fakulteta u Rijeci. 
 
III. Prva dopuna Plana zapošljavanja, napredovanja i ostalih kadrovskih promjena za 

2024. godinu Medicinskog fakulteta u Rijeci dostavlja se Senatu Sveučilišta u 
Rijeci. 

 
12. D o k t o r s k i   s t u d i j i  (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko glasovanje 

prije održavanja sjednice vijeća) 
 

12.I. Donošenje odluke o ocjeni teme doktorskog rada studenata doktorskog studija 
Biomedicina 
 
a) Ita Jelić Pranjić, dr. med.: „Utjecaj nadomjesnog bubrežnog liječenja kronične bubrežne 

bolesti na funkciju štitnjače“ 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Utvrđuje se da Ita Jelić Pranjić, dr. med. studentica doktorskog studija Biomedicina 
ispunjava uvjete za pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti. 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada pod 
naslovom: „Utjecaj nadomjesnog bubrežnog liječenja kronične bubrežne bolesti na 
funkciju štitnjače“ pristupnice Ite Jelić Pranjić, dr. med. u sastavu:  

 
1. izv. prof. dr. sc. Ivan Bubić, dr. med. 
2. izv. prof. dr. sc. Mario Laganović, dr. med. 
3. izv. prof. dr. sc. Tatjana Bogović Crnčić, dr. med. 

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnice. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  
 

IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, 
Fakultetskom vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu 
PDS4 te dostavlja potpisano u tiskanom obliku u jednom primjerku, a elektronički 
oblik istog se postavlja na intranet Medicinskog fakulteta (SharePoint Portal MEDRI 
2024 i odabirom poveznice POVJERENSTVA Zahtjevi prema povjerenstvima / 1. 
POVJERENSTVO ZA ZNANSTVENOISTRAŽIVAČKU DJELATNOST / IZVJEŠĆE 
POVJERENSTVA ZA OCJENU TEME). Ocjena teme doktorskog rada treba 
sadržavati sažet opis istraživanja, ocjenu javne obrane, očekivani znanstveni 
doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. Pregled znanstvenih i stručnih radova 
pristupnice s osvrtom na radove, osvrt na znanstvenoistraživački rad pristupnice i 



30 
 

druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da su bitna potrebno je navesti u 
obrascu pod “Napomena”.  

 
b) Hrvoje Križan, mag. med. lab. diag.: „Morfološka, biokemijska i biomehanička 

karakterizacija izvanstaničnih vezikula iz cerebrospinalne tekućine ljudi” 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Utvrđuje se da Hrvoje Križan, mag. med. lab. diag. student doktorskog studija 
Biomedicina ispunjava uvjete za pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti. 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada pod 
naslovom: „Morfološka, biokemijska i biomehanička karakterizacija izvanstaničnih 
vezikula iz cerebrospinalne tekućine ljudi“ pristupnika Hrvoja Križana, mag. med. 
lab. diag. u sastavu:  

 
1. nasl. izv. prof. dr. sc. Ivana Vinković Vrček, mag. med. biochem. 
2. prof. dr. sc. Maja Kosanović, dipl. mol. biolog i fiziolog  
3. prof. dr. sc. Vlatka Sotošek, dr. med. 

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnika. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  

 
IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, 

Fakultetskom vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu 
PDS4 te dostavlja potpisano u tiskanom obliku u jednom primjerku, a elektronički 
oblik istog se postavlja na intranet Medicinskog fakulteta (SharePoint Portal MEDRI 
2024 i odabirom poveznice POVJERENSTVA Zahtjevi prema povjerenstvima / 1. 
POVJERENSTVO ZA ZNANSTVENOISTRAŽIVAČKU DJELATNOST / IZVJEŠĆE 
POVJERENSTVA ZA OCJENU TEME). Ocjena teme doktorskog rada treba 
sadržavati sažet opis istraživanja, ocjenu javne obrane, očekivani znanstveni 
doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. Pregled znanstvenih i stručnih radova 
pristupnika s osvrtom na radove, osvrt na znanstvenoistraživački rad pristupnika i 
druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da su bitna potrebno je navesti u 
obrascu pod “Napomena”.  

 
12.II. Donošenje odluke o ocjeni teme doktorskog rada studenata doktorskog studija 
Klinička medicina 
 
a) Branislav Šuša, dr. med.: „Utjecaj terapijske intervencije na sastav egzosoma u šećernoj 

bolesti tipa 2” 
 
Prijedlog odluke: 

 
I. Utvrđuje se da Branislav Šuša, dr. med. student doktorskog studija Klinička 

medicina ispunjava uvjete za pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti. 
 



31 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada pod 
naslovom: „Utjecaj terapijske intervencije na sastav egzosoma u šećernoj bolesti 
tipa 2“ pristupnika Branislava Šuše, dr. med. u sastavu:  

 
1. prof. dr. sc. Kristina Pilipović, dr. med. 
2. doc. dr. sc. Gordana Mirošević, dr. med. 
3. doc. dr. sc. Gordana Kenđel Jovanović, dipl. ing. nutr.  

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnika. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  

 
IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, 

Fakultetskom vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu 
PDS4 te dostavlja potpisano u tiskanom obliku u jednom primjerku, a elektronički 
oblik istog se postavlja na intranet Medicinskog fakulteta (SharePoint Portal MEDRI 
2024 i odabirom poveznice POVJERENSTVA Zahtjevi prema povjerenstvima / 1. 
POVJERENSTVO ZA ZNANSTVENOISTRAŽIVAČKU DJELATNOST / IZVJEŠĆE 
POVJERENSTVA ZA OCJENU TEME). Ocjena teme doktorskog rada treba 
sadržavati sažet opis istraživanja, ocjenu javne obrane, očekivani znanstveni 
doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. Pregled znanstvenih i stručnih radova 
pristupnika s osvrtom na radove, osvrt na znanstvenoistraživački rad pristupnika i 
druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da su bitna potrebno je navesti u 
obrascu pod “Napomena”.  

 
12.III. Donošenje odluke o ocjeni teme doktorskog rada studenata doktorskog studija 
Zdravstveno i ekološko inženjerstvo 
 
a) Leo Fischer, dr. med.: „Scintigrafija štitnjače 99mTc-MIBI-jem uz primjenu 

semikvantitativne analize za razlikovanje tipova tireotoksikoze inducirane amiodaronom“ 
 
Prijedlog odluke: 

 
I. Utvrđuje se da Leo Fischer, dr. med. student doktorskog studija Zdravstveno i 

ekološko inženjerstvo ispunjava uvjete za pokretanje postupka stjecanja doktorata 
znanosti. 
 

II. Imenuje se Povjerenstvo za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada pod 
naslovom: „Scintigrafija štitnjače 99mTc-MIBI-jem uz primjenu semikvantitativne 
analize za razlikovanje tipova tireotoksikoze inducirane amiodaronom“ pristupnika 
Lea Fischera, dr. med. u sastavu:  

 
1. izv. prof. dr. sc. Sandro Brusich, dr. med.   
2. prof. dr. sc. Tomislav Jukić, dr. med. 
3. doc. dr. sc. Marko Skelin, mag. pharm. 

 
III. Prvom članu Povjerenstva dostavlja se kompletna dokumentacija pristupnika. 

Povjerenstvo odobrava javnu obranu teme u roku od dva mjeseca od dana primitka 
dokumentacije.  

 



32 
 

IV. Povjerenstvo je dužno u roku od mjesec dana, od dana javne obrane teme, 
Fakultetskom vijeću dostaviti pisano izvješće. Izvješće se podnosi na obrascu 
PDS4 te dostavlja potpisano u tiskanom obliku u jednom primjerku, a elektronički 
oblik istog se postavlja na intranet Medicinskog fakulteta (SharePoint Portal MEDRI 
2024 i odabirom poveznice POVJERENSTVA Zahtjevi prema povjerenstvima / 1. 
POVJERENSTVO ZA ZNANSTVENOISTRAŽIVAČKU DJELATNOST / IZVJEŠĆE 
POVJERENSTVA ZA OCJENU TEME). Ocjena teme doktorskog rada treba 
sadržavati sažet opis istraživanja, ocjenu javne obrane, očekivani znanstveni 
doprinos, mišljenje i prijedlog Povjerenstva. Pregled znanstvenih i stručnih radova 
pristupnika s osvrtom na radove, osvrt na znanstvenoistraživački rad pristupnika i 
druga obrazloženja koja Povjerenstvo smatra da su bitna potrebno je navesti u 
obrascu pod “Napomena”.  

 
12.IV. Donošenje odluke o ocjeni doktorskog rada studenata doktorskog studija 
Biomedicina  
 
a) Dubravka Karner, mag. biotech. in med.: „Imunološka uloga proteina PrPC tijekom 

virusne infekcije” 
 

Prijedlog odluke: 
 

I. Imenuje se Povjerenstvo za ocjenu doktorskog rada pod naslovom: „Imunološka 
uloga proteina PrPC tijekom virusne infekcije” studentice doktorskog studija 
Biomedicina, Dubravke Karner, mag. biotech. in med. 
 

1. prof. dr. sc. Gordana Blagojević Zagorac, dr. med. 
2. prof. dr. sc. Mario Habek, dr. med. 
3. prof. dr. sc. Kristina Pilipović, dr. med. 

 
II. Povjerenstvu iz točke I. ove Odluke dostavlja se primjerak doktorskog rada na 

ocjenu i primjerak obrazloženja prijavljene teme doktorskog rada, radi usporedbe.  
 

III. Svaki član Povjerenstva izrađuje samostalno izvješće na obrascu PDS7a, koja se 
prilažu uz zajedničko izvješće.  
 

IV. Predsjednik povjerenstva izrađuje zajedničko izvješće o ocjeni doktorskog rada i 
dostavlja ga Fakultetskom vijeću, najkasnije u roku od dva mjeseca po primitku 
rada. Izvješće mora sadržavati: životopis, prikaz sadržaja rada, mišljenje i ocjenu 
rada s osvrtom na primijenjene metode, te zaključno mišljenje o originalnom 
znanstvenom doprinosu rada, s naznakom znanstvenog područja i polja. 
Izvješće se podnosi na obrascu PDS7. U izvješću je pod Napomena potrebno 
navesti popis primjedbi i preinaka koje su u tekstu doktorskog rada učinjene s 
obzirom na prethodne primjedbe članova Povjerenstva za ocjenu.  

 
12.V. Donošenje odluke o promjeni suradnika na obveznim kolegijima Doktorske škole 
iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo 

 
a) Kolegij „Primjena istraživačkih metoda u znanstvenom radu“ 

 
Prijedlog odluke: 



33 
 

- Na obveznom kolegiju „Primjena istraživačkih metoda u znanstvenom radu“, voditeljica 
izv. prof. dr. sc. Ite Hadžisejdić, dr. med. i izv. prof. dr. sc. Koviljke Matušan Ilijaš, dr. 
med. koji se izvodi u okviru Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i 
zdravstvo na Metodi 5: „Metode istraživanja u javnom zdravstvu - kvalitativno-
kvantitativni pristup“, uz dosadašnje suradnike, imenuje se novi suradnik doc. dr. sc. 
Darko Roviš, prof. soc. pedag.  

 
b) Kolegij „Menadžment istraživanja u biomedicini“ 

 
Prijedlog odluke: 
 
I. Na obveznom kolegiju „Menadžment istraživanja u biomedicini“, voditelja akademika 

Stipana Jonjića, dr. med. i izv. prof. dr. sc. Vande Juranić Lisnić, dipl. ing. bioteh. koji se 
izvodi u okviru Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo, uz 
dosadašnju suradnicu imenuju se novi suradnici prof. dr. sc. Tihana Lenac Roviš, dipl. 
ing. kemije i doc. dr. sc. Ilija Brizić, mag. ing. biotechn. 

 
12.VI. Donošenje odluke o priznavanju pozvanih predavanja 

 
a) Predavanje prof. dr. sc. Ane Traven, dipl. ing. mol. biol. “Battle to the end - how 

fungal pathogens evade innate immune responses” 
 
Prijedlog odluke: 
 
I. Predavanje prof. dr. sc. Ane Traven, dipl. ing. mol. biol. “Battle to the end - how fungal 

pathogens evade innate immune responses” verificira se kao pozvano predavanje 
Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo u vrijednosti od 0,25 
ECTS bodova.  

 
II. Sudjelovanje na predavanju iz točke I. ove odluke će se studentima doktorskih studija 

„Biomedicina“, „Dentalna medicina“, „Javno zdravstvo“, „Klinička medicina“ i 
„Zdravstveno i ekološko inženjerstvo“, koji se izvode u okviru Doktorske škole iz 
znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo priznati kao pozvano predavanje.  

 
12.VII. Donošenje odluke o usvajanju upisnih kvota za doktorske studije za 2024./2025. 
akademsku godinu – Prilog na SharePoint Portalu 
 
Prijedlog odluke: 
 
O ODREĐIVANJU UPISNIH KVOTA ZA DOKTORSKE STUDIJE ZA AKADEMSKU 
2024./2025. GODINU 
 

UPISNE KVOTE ZA DOKTORSKE STUDIJE  
Za akademsku godinu 2024./2025. 

R. 
br. 

Sveučilište u Rijeci, Medicinski 
fakultet  

Studenti 
u 
redovito
m statusu 

Studenti u 
izvanredno
m statusu 

Upisna 
kvota u ak. 
god. 
2024./2025.  
UKUPNO 

Doktorska škola iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo 60 



34 
 

1. Biomedicina  18 0 18 
2. Zdravstveno i ekološko inženjerstvo 7 0 7 
3. Javno zdravstvo 10 0 10 
4. Klinička medicina 18 0 18 
5. Dentalna medicina 7 0 7 

 
13. P o s l i j e d i p l o m s k i  s t u d i j i (molimo da pod ovom točkom izvršite elektroničko  

glasovanje prije održavanja sjednice vijeća) 
 

13.I. Donošenje odluke o promjeni mentorice i komentora na doktorskom studiju 
Biomedicina 
 
Prijedlog odluke:  
 

I. Odobrava se promjena mentorice i komentora Dorotei Drašković, dr. med. polaznici 
doktorskog studija Biomedicina. 

 
II. Za novu mentoricu imenuje se izv. prof. dr. sc. Iva Bilić Čače, dr. med. 

 
III. Imenuje se komentorica doc. dr. sc. Ivana Babić Božović, dr. med.  

 
13.II. Donošenje odluke o promjeni voditelja kolegija na Sveučilišnom specijalističkom 
studiju Gastroenterologija 
 

Prijedlog odluke: 
 
I. Na Sveučilišnom specijalističkom studiju Gastroenterologija na kolegiju „Onkologija 

probavnog trakta“ mijenja se voditeljica, te se umjesto dosadašnje voditeljice prof. dr. 
sc. Renate Dobrila-Dintinjana, dr. med. imenuje novi voditelj doc. dr. sc. Dragan 
Trivanović, dr. med. 

II. Na Sveučilišnom specijalističkom studiju Gastroenterologija na kolegiju „Endoskopija 
probavnog trakta“ mijenja se voditelj, te se umjesto dosadašnjeg voditelja prof. dr. sc. 
Davora Štimca, dr. med. imenuje novi voditelj doc. dr. sc. Aleksandar Čubranić, dr. 
med. 

III.  Na Sveučilišnom specijalističkom studiju Gastroenterologija na kolegiju „Bolesti 
tankog i debelog crijeva“ mijenja se voditeljica, te se umjesto dosadašnje voditeljice 
prof. dr. sc. Brankice Mijandrušić-Sinčić, dr. med. imenuje novi voditelj nasl. prof. dr. 
sc. Marko Banić, dr. med. 

IV.  Na Sveučilišnom specijalističkom studiju Gastroenterologija na kolegiju „Bolesti 
gušterače“ mijenja se voditelj, te se umjesto dosadašnjeg voditelja prof. dr. sc. Davora 
Štimca, dr. med. imenuje novi voditelj izv. prof. dr. sc. Goran Poropat, dr. med. 

 
13.III. Donošenje odluke o promjeni voditelja kolegija na Sveučilišnom specijalističkom 
studiju Ortopedija i traumatologija 
 

Prijedlog Odluke: 
 
I. Na Sveučilišnom specijalističkom studiju Ortopedija i traumatologija na kolegiju 

„Neurotraumatologija“ mijenja se voditelj, te se umjesto dosadašnjeg voditelja prof. 
dr. sc. Darka Ledića, dr. med. imenuje novi voditelj doc. dr. sc. Dean Girotto, dr. med. 



35 
 

 
13.IV. Donošenje odluke o određivanju upisnih kvota za Sveučilišne specijalističke 
studije za akademsku 2024./2025. godinu – prilog na SharePoint Portalu 
 
Prijedlog Odluke: 
 

UPISNE KVOTE ZA SVEUČILIŠNE SPECIJALISTIČKE STUDIJE  
Za akademsku godinu 2024./2025. 

R. 
br. 

Sveučilište u Rijeci, Medicinski 
fakultet  

  
Upisna kvota u 
ak. god. 
2024./2025.  
UKUPNO 

  
1. Obiteljska medicina 

 
 20 

2. Interna medicina 
 

 0 
3. Opća interna medicina 

 
 12 

4. Kardiologija 
 

 20 
5. Gastroenterologija 

 
 12 

6. Endokrinologija i dijabetologija 
 

 12 
7. Internistička onkologija 

 
 12 

8. Biomedicina razvojne dobi 
 

 20 
9. Menadžment u zdravstvu   25 

10. Promocija zdravlja i prevencija ovisnosti 
 

 30 
11. Ginekologija i opstetricija 

 
 20 

12. Ortopedija i traumatologija 
 

 15 
13. Psihijatrija   15 
14. Menadžment kvalitete u zdravstvu 

  25 
15. Ultrazvuk u ginekologiji i opstetriciji 

 
 20 

16. Oftalmologija   20 

17. Klinička farmakologija s toksikologijom: 
Ispitivanje i primjena lijekova 

 
 

20 

18. Anesteziologija, reanimatologija i 
intenzivna medicina 

 
 20 

19. Klinička radiologija 
 

 12 
20. Pulmologija 

 
 15 

21. Opća kirurgija 
 

 15 
22. Hitna medicina 

 
 20 

23. Abdominalna kirurgija 
 

 15 
24. Sportska i rehabilitacijska medicina 

 
    30 

 
 
14. R a z n o 

 
 
 
    Dekan 
 

      prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med., v. r. 
 
 


